新生児医療連絡会 2018年第 3回役員会 議事録

［第 63回日本新生児成育医学会学術集会（於：東京）第 2日］

日時：2018年 11月 23日（金祝）7：30～8：30

場所：都市センターホテル 7階 707

・出席者 33名

Ⅰ．報告事項

１．くまモン救児募金活動報告

・2019年 9月まで熊本大学への医師派遣が継続されることが了承された。

２．会員状況（2018年11月1日現在）

・会員数 481名 （うち行方不明 2名）、施設数 341施設、2018年1月以降の退会

者 10名、入会者 22名（前回総会以降の入会者 10名）であった。

Ⅱ．協議事項

１．新入会（18/7/1～10/31）

・新たに 8名の医師の入会が承認された。

２．新役員選出（幹事変更）について

・和田雅樹先生が異動で関東幹事となり、その結果甲信越の幹事が 1名となったため、

新たに山梨県立中央病院内藤 敦先生が幹事として推挙された。

３．都道府県代表について

・和田雅樹先生の後任として、松永雅道先生（新潟県立新発田病院）が承認された。

４．「新生児医療連絡会の目的・活動目標」改定について

・役員メーリングリストで議論、提示されていた改正案に関してそのまま総会に諮る

ことが了承された。

・楠田先生からの標榜科に関する原稿をニュースレター別冊および連絡会会員専用web

サイト掲示する方向で調整する旨了承された。

５．連絡会ホームページリニューアル（常時 SSL）について

・新しい連絡会ホームページに掲載される赤ちゃんの写真の候補が供覧され、事務局

に一任されることが了承された。

６．災害時の新生児医療体制復旧手順 ver.3について

・田村正徳顧問より英訳化公開の提案があり、PEDIATRICS INTERNATIONAL 誌へ

の投稿も含めて動き出すことになった。